Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 mensis Iulii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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VI 

P R E M I S L I E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Sebastiani Pelczar, Episcopi Pre-
misliensis, Fundatoris Ancillarum a S. Corde Iesu (1842-1924). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Constare de virtutibus Venerabilis Servi Dei Iosephi Sebastiani 
Pelczar, Episcopi Premisliensis, Fundatoris Ancillarum a Sacro Corde 
Iesu, tam theologalibus, videlicet fide, spe et caritate, quam cardina
libus, nimirum prudentia, iustitia, temperantia et fortitudine iisque 
adnexis, in gradu heroico, Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 
18 mensis Februarii anno 1989 sollemniter declaravit. 

Is natus erat die 17 Ianuarii anni 1842 in oppido Poloniae meri
dionalis Korczyna. Post baptismum receptum, in familia crevit tenaci-
ter christiana. Peractis studiis, sacerdos est ordinatus anno 1864; in
sequenti autem anno Eomam missus est, ubi sacrae theologiae iuris
que canonici doctoris gradum consecutus est. Tum sponte in lectiones 
etiam incubuit asceseos et, feriis aestivis Gentiani Romani actis, 
praecipui operis sui ascetici, cui titulus « De vita spirituali », lineamen
ta conscripsit. In patriam reversus, varia pluraque in sua dioecesi ha
buit negotia adimplenda: seminarii praeceptoris, confessarii anima
rumque moderatoris, examinatoris prosynodalis, referendarii et con
cilii episcopalis consultoris. Ut quoad futura sua illuminaretur, Palae-
stinam visitavit. Anno 1877 Cracoviam demigravit ibique historiam 
ecclesiasticam et ius canonicum docuit; deinde in studiorum univer
sitate Iagellonica theologiam pastoralem, peculiarem adhibens curam 
de spirituali alumnorum formatione tradidit. Deinceps munera ei sunt 
concredita vicarii rectoris, decani theologiae atque magnifici rectoris, 
factus etiam Capituli Cracoviensis canonicus. Anno 1894 Congrega
tionem Ancillarum a Sacro Corde Iesu condidit, quae mulieribus fa
mulis et operariis, puellis et aegris in earum domibus inque nosoco
miis assiderent. 

Anno 1899 est Venerabilis noster nominatus episcopus auxiliaris 
Premisliae et insequenti anno episcopus ordinarius eiusdem dioece-
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seos electus. Ad mortem usque ad effectum perduxit propositum suum 
christifideles sanctificandi atque multa ad augendam ubique religio
sam dioecesis condicionem rettulit, idque sive concionibus sive libris 
sive pastoralibus epistolis; consociationes catholicas refovebat, vetu-
stiores ad nova tempora accommodabat novasque condidit. Longam 
post vitam octoginta duorum annorum, gloriae Dei animarumque sa
luti et patriae prosperitati deditam, obdormivit in Domino die 28 
mensis Martii anno 1924, sanctitatis fama clarus. Hinc, instructis 
rite processibus super eadem sanctitudinis fama et super virtutibus, 
peractisque in Urbe praescriptis disceptationibus, Ioannes Paulus Papa 
huius nominis Secundus famulum Dei ad virtutum christianarum fa
stigium pervenisse, ut superius est dictum, decrevit, ita ut ad ulte
riora in Causa procedi posset, idest ad sollemnem beatificationem. 

Ad quem effectum assequendum, sollertes Causae actores even
tum quemdam prodigiosum, quod miraculum asserebatur, Apostolicae 
Sedi ad cognoscendum, ut hodiernum exigit ius, obtulerunt. Omni 
quidem asseveratane actores Causae aifirmabant Ioannam Wiániewska, 
puellam annorum duorum et quattuor mensium, meritis et precibus 
Venerabilis Iosephi Sebastiani Pelczar, die 12 Ianuarii anni 1947 ino
pinato ac plene, post edictam prognosim infaustam quoad vitam, 
convaluisse a morbo quem periti medici descripserunt Italico sermone : 
« sindrome asfittica grave da laringotracheite pseudomembranosa a 
probabile eziologia batterica ; condizioni cliniche terminali ». 

Super eiusmodi asserta mira sanatione instructae sunt sequentes 
canonicae inquisitiones, nimirum : Processus ordinaria potestate in 
Curia episcopali Premisliensi anno 1954 adornatus; deinde apud 
Curiam archiepiscopalem Cracoviensem, mensibus Augusto-Septembri 
a. 1984; et demum, eadem in Curia Cracoviensi, mensibus Septembri 
a. 1988 - Maio a. 1989, Processus Additionalis. De horum inquisio-
num iuridica validitate decretum exiit huius Congregationis de Causis 
Sanctorum die 23 mensis Iunii anni 1989 editum. 

Porro, servato iuris ordine, Summarium, quod vocatur, earundem 
inquisitionum, una cum aliis documentis processualibus et extra
processualibus, subiecta fuere iudicio Consultat Medicae huius Con
gregationis quae, in sessione diei 28 mensis Februarii anni huius ver
tentis 1990 coadunata, omnibus pro sua competentia pensitatis, as
seruit praefatam sanationem praeter naturae leges evenisse, quippe 
quae explicari non possit attentis hodiernis scientiae medicae co
gnitionibus. 
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Quam medicorum opinionem secutae sunt binae theologorum di
sceptationes, et quidem primum, die 18 mensis Maii eodem hoc anno, 
in Congressu Peculiari Consultorum theologorum, moderatore Rev.mo 
Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali ; postea, die 19 inse
quentis mensis Iunii, in Congregatione Ordinaria, in Aedibus Vati
canis habita, Patrum Cardinalium et Episcoporum huic Dicasterii 
praepositorum, ponente Em.mo Cardinali Andrea Maria Deskur. Et 
in utroque Coetu, proposito dubio num de miraculo constaret necne 
omnes affirmando responderunt. 

Facta postmodum de hisce omnibus rebus per subscriptum Car
dinalem Praefectum fideli relatione Summo Pontifici Ioanni Paulo II , 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum rata habuit 
et confirmavit praecipiens ut super eadem mira sanatione decretum 
appararetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die ad Se Cardina
libus Praefecto infrascripto et Causae Ponente, meque Antistite a 
Secretis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater edixit : Constare de miraculo a Deo patrato per Venerabilis 
Iosephi Sebastiani Pelczar intercessionem, videlicet de instantánea, 
perfecta constantique sanatione puellae Ioannae WiéniewsJca a « sin
drome asfittica grave da laringotracheite pseudomembranosa a proba
bile eziologia batterica; condizioni cliniche terminali ». 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta Congregationis 
de Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 mensis Iulii A. D. 1990. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S. 
£& Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

i 

SANCTI L U D O V I C I D E MONTES BELOS 

DECRETUM 
de mutatione nominis Curiae 

Apostolicis sub plumbo Litteris, die x x v Novembris anno MCMLXI 
datis, in Republica Brasiliensi erecta fuit praelatura Sancti Ludovici 
de Montes Belos, quae autem die iv mensis Augusti anno MCMLXXXI, 
ad gradum et dignitatem dioeceseos elevata, eosdem fines ac idem lati
num nomen Curiae in honorem Sancti Ludovici, Confessoris et Regis, 
servavit. 

Cum Christifideles eiusdem dioecesis ab immemorabili cultum erga 
sanctum Aloisium Gonzagam pro sancto Ludovico, Confessore et 
Rege, bona fide tribuant, eorum Episcopus Exc.mus P. D. Vasintonius 
Cruz, O.P., de Collegii Consultorum consilio, enixe postulavit ut no
men Curiae Sancti Ludovici de Montes Belos in id Sancti Aloisii de 
Montes Belos immutaretur. 

Quapropter, Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto 
Exc.mi P. D. Caroli Furno, Archiepiscopi titularis Abaritani et in 
Brasilia Apostolici Nuntii, rata huiusmodi immutationem ad quamli
bet ambiguitatem removendam profuturam, preces accipiendas censuit. 

Ideoque, Congregatio pro Episcopis, vigore specialium facultatum 
sibi a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Providentia P P . II, 
tributarum, praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub 
plumbo Litterae datae forent, statuit ut dioecesis Sancti Ludovici de 
Montes Belos novum nomen Curiae Sancti Aloisii de Montes Belos 
in perpetuum assumat et posthac eius pro tempore Episcopus Sancti 
Aloisii de Montes Belos cognominetur. 

Ad haec perficienda, Congregatio pro Episcopis deputat memora
tum Exc.mum Apostolicum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum 
Sanctae Sedis in Brasilia Gestorem, necessarias ac opportunas eisdem 
tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 
quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere impo-